dan kemudian hasil rekaman tersebut akan diproses

dalam sebuah aplikasi atau software.

7. Berikut beberapa dokumentasi hasil rukyatul hilal:

Bentuk dokumentasi hasil rukyatul hilal sebagai

berikut:

1. Dokumentasi Hasil Rukyatul Hilal oleh

Observatorium Bosscha untuk awal Ramadan

Tahun 1441 H/2020 M sebagai berikut:

4 | Rahmad Ali Kahar, et al.

Volume 7, No. 1, Tahun 2021 ISSN 2460-6391

Gambar 1. Hasil Rukyat Ramadan 2020 Observatorium Bosscha

(Sumber:https://bosscha.itb.ac.id/files/ObsBosscha-Press-Release-

Ramadan-2020.pdf)

2. Dokumentasi Hasil Rukyatul Hilal oleh Badan

Hisab Rukyat Daerah Provinsi Jawa Barat untuk

awal Zulhijah Tahun 1441 H/2020 M sebagai

berikut:

Gambar 2. Hasil Hilal Awal Zulhijah 1441 H

(Sumber: Dokumentasi Badan Hisab Rukyat Daerah Provinsi Jawa Barat)

B. Kekuatan Hukum Hasil Rukyatul Hilal Yang

Terdokumentasikan Dan Tidak Diisbatkan Oleh Hakim

Menurut Ahli Falak

Secara umum pendapat para ahli falak tentang kekuatan